REFORMAR 

1.1. “SERVICIO DE TELEMETRIA MONITOREO Y CONTROL DE LA FLOTA DE VEHICULAR POR
DOS AÑOS” 

Se solicita: 

a)  Modificar el PAC de la línea “SERVICIO DE TELEMETRIA MONITOREO Y CONTROL DE LA
FLOTA DE VEHICULAR POR DOS AÑOS”, con presupuesto de USD 83.250,00 (OCHENTA Y TRES
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 00/100) a
lo siguiente:

Incrementar el presupuesto total asignado, a USD 219.219,00 (DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL
DOSCIENTOS DIECINUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 00/100), sin incluir
IVA, con el siguiente detalle: USD 82.282,20 (OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 20/100) para el año 2026; USD 109.609,50 (
CIENTO NUEVE MIL SEISCIENTOS NUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON
50/100) para el año 2027; y USD 27.327,30 (VEINTE Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTE Y SIETE
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 30/100) para el año 2028. 

PAC ACTUAL 

ITEMREQUERIMIENTOPARTIDACPC
TIPO 
RÉGIMEN

TIPO 
COMPRA

PROCEDIMIENTODESCRIPCIÓNCANTIDAD
U. 
MEDIDA

COSTO 
UNITARIO

V. 
TOTAL

TIPO DE 
PRESUPUESTO

PERÍODO

1 PAC ACTUAL 630105 873400031COMÚN SERVICIO

[...]

de fecha 19 de febrero de 2026. 

1.2. “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONTINGENCIA TECNOLÓGICA PARA LA EMASEO 
EP”  

Se solicita: 

a)  Modificar el PAC de la línea “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONTINGENCIA
TECNOLÓGICA PARA LA EMASEO EP”, con presupuesto de USD 78.760,00 (SETENTA Y OCHO
MIL SETECIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 00/100) a lo 
siguiente:

Incrementar el presupuesto total asignado, a USD 345.170,00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
CIENTO SETENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 00/100), sin incluir IVA con
el siguiente detalle:  USD 164.630,00 (CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 00/100), para el año 2026; USD 78.390,00
(SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
CON 00/100), para el año 2027; USD 78.390,00 ((SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 00/100), para el año 2028, y USD 23.760,00
(VEINTRES MIL SETECIENTOS SESENTA  DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON
00/100) para el año 2029. 

PAC ACTUAL 

ITEMREQUERIMIENTOPARTIDACPC
TIPO 
RÉGIMEN